

List Prezesa

Szanowni Państwo,

mam przyjemność przedstawić sprawozdanie Grupy Kapitałowej Enter Air S.A. za 2015 rok. Od naszego powstania w 2009 roku, jesteśmy jedną z najszybciej rozwijających się linii lotniczych w Europie, a dzięki udanej ofercie publicznej i debiutowi w grudniu 2015 roku, staliśmy się pierwszą polską linią lotniczą notowaną na Warszawskiej Giełdzie Papierów Wartościowych.

W ubiegłym roku miało miejsce dużo wydarzeń, które miały istotny wpływ na gospodarkę oraz nasze otoczenie rynkowe. Działaliśmy w warunkach załamania się kilku popularnych rynków turystycznych w pobliżu Europy. Wyzwaniem była też niesprzyjająca koniunktura gospodarcza w Europie i w Azji. Model biznesowy Enter Air, okazał się odporny na zawirowania i pozwolił nam na przekroczenie prognozy wyników finansowych w 2015 roku.

W tym zmiennym środowisku, linie lotnicze działające, tak jak Enter Air, na bazie modelu niskokosztowego uzyskują przewagę w stosunku do konkurencji, co znacznie ułatwia zdobywanie rynku. Rok 2015 był kolejnym rokiem ekspansji zagranicze Enter Air, będącej jednym z elementów naszej strategii dywersyfikacji. Umocniliśmy się szczególnie na rynku brytyjskim i francuskim.. Lotnictwo podlega ujednocionym regulacjom unijnym, dzięki którym świadczenie usług lotniczych przez polskie podmioty na terenie wszystkich krajów Wspólnoty może rozwijać się praktycznie bez przeszkód. Wykorzystujemy tę możliwość. Wygrywamy wysoką jakością za przystępną cenę.

Dzięki przewagom modelu biznesowego, Grupa Enter Air, kolejny rok z rzędu, wypracowała bardzo dobre wyniki finansowe, utrzymując niezmiennie wysoką efektywność, kontrolę kosztów i dbałość o jakość. Przychody Grupy wyniosły 757 mln zł, zysk operacyjny 56,4 mln zł, EBITDA 76,5 mln zł, a skonsolidowany zysk netto 33,8 mln zł. Warto zwrócić uwagę iż wypracowany wynik operacyjny jest lepszy o około 77 proc. w stosunku do roku 2014, a zysk netto jest lepszy o 93,4 proc. w stosunku do roku poprzedniego.

W 2015 roku Grupa potwierdziła, że jest firmą nowoczesną i dynamiczną, o strategii biznesowej dostosowanej do zmiennego otoczenia rynkowego oraz wysokich oczekiwań klientów.

W 2015 roku powiększyliśmy flotę o kolejne 3 samoloty typu B737-800. Pozyskaliśmy prawie 97 milionów PLN z emisji akcji w procesie pierwszej oferty publicznej, na sfinansowanie przedpłat na nowe, nowoczesne i oszczędne samoloty.

Minione 12 miesięcy było dobrze wykorzystaną szansą na intensywny rozwój firmy, dający wymierną podstawę do dalszego wzrostu. Dysponujemy niewielkim, dobrze zorganizowanym, i bardzo profesjonalnym zespołem ludzi, który dzięki precyzyjnie zdefiniowanym zadaniom, wytwarza wartość dodaną z ponadprzeciętną wydajnością, zwiększając trwale wartość dla akcjonariuszy. Mamy ambicje pozostania najlepszym biznesem lotniczym w Polsce, oraz motywację do dalszego zdobywania pozycji na rynkach zagranicznych.

Z poważaniem

